
 

ITS - Fondazione “Mo.So.S.” 
Formazione terziaria professionalizzante per la mobilità sostenibile e per il 
mare 

 

 
Certificato n. 
IT272909 

Via Giuseppe Mercalli, 1 - 09129 – Cagliari (CA) 
Tel. 0704524701 - C.F./P.I. 92224820925 

fondazionemosos@gmail.com          
fondazionemosos@pec.it 
www.fondazionemosos.it 

 
Certificato n. 

IT280319 
 

Prot. n. 840/22         Cagliari, 21/07/2022 
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE 
n. 6 del 20 luglio 2022 

 
 

Oggetto: Nomina nuova Commissione esaminatrice “Bando selezione Responsabile della Protezione dei Dati 

(RDP) o Data Protection Officer (DPO) ed i servizi ad esso collegati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 

(G.D.P.R.)” 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 nella Sezione 4 - Responsabile della protezione dei dati - Articolo 37 - 

Designazione del responsabile della protezione dei dati, Articolo 38 - Posizione del responsabile della 

protezione dei dati, Articolo 39 - Compiti del responsabile della protezione dei dati 

VISTA la Delibera N. 09 del 21/12/2021 del Consiglio di Indirizzo della Fondazione ITS MO.SO.S  

VISTA la pubblicazione in data 15/03/2022 sul sito della Fondazione ITS MO.SO.S dell’atto di determinazione 
n. 2 del Presidente relativo all’annullamento in autotutela del “Bando selezione Responsabile della 
Protezione dei Dati (RPD) o Data Protection Officer (DPO) ed i servizi ad esso collegati ai sensi del 
Regolamento UE 2016/679 (G.D.P.R.)” 
 
VISTA la successiva richiesta di preventivo inviata ai concorrenti a mezzo raccomandata a/r per affidamento 
incarico di “RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DATI - D.P.O.” periodo 01/06/2022 – 01/06/2023 – all’art. 37, 
par. 1, lett a) del RGPD 
 
VISTO l’atto di Determinazione del Presidente n. 3 del 20/05/2022 Nomina nuova Commissione esaminatrice 
“Bando selezione Responsabile della Protezione dei Dati (RDP) o Data Protection Officer (DPO) ed i servizi ad 
esso collegati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (G.D.P.R.)” 
 
CONSIDERATO il Verbale con prot. n. 684 del 6 giugno 2022 in cui si evince che essendo pervenuta una sola 
offerta via Pec entro i termini previsti dalla richiesta di preventivo inviata in data 16 marzo c.a., e il 
conseguente annullamento della sua aggiudicazione al fine di ottenere una pluralità di offerte, tale da 
consentire la loro comparazione 
 

SI RITIENE opportuno procedere in tal senso nominando, all’interno della nuova Commissione, i seguenti 

membri: 

• Direttore Generale – Roberto Neroni – Presidente di Commissione  

• Funzionaria amministrativa – Michela Piga- Componente 

• Collaboratore Amministrativo – Manuela Angioni – Componente con anche funzioni di Segretaria 
verbalizzante 

 

 



 

ITS - Fondazione “Mo.So.S.” 
Formazione terziaria professionalizzante per la mobilità sostenibile e per il 
mare 

 

 
Certificato n. 
IT272909 

Via Giuseppe Mercalli, 1 - 09129 – Cagliari (CA) 
Tel. 0704524701 - C.F./P.I. 92224820925 

fondazionemosos@gmail.com          
fondazionemosos@pec.it 
www.fondazionemosos.it 

 
Certificato n. 

IT280319 
 

Conseguentemente CONSIDERATO che tutti i membri della Commissione hanno manifestato la piena 
disponibilità ad assumere l’incarico; 

DETERMINA 

In data odierna alle ore 12:30, per le motivazioni sopra esposte, di nominare la nuova commissione 
esaminatrice composta da n. 3 Componenti in riferimento alle offerte pervenute a seguito della 
pubblicazione del “Bando selezione Responsabile della Protezione dei Dati (RDP) o Data Protection Officer 
(DPO) ed i servizi ad esso collegati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (G.D.P.R.)” così composta: 

• Direttore Generale – Roberto Neroni – Presidente di Commissione  

• Funzionaria amministrativa – Michela Piga- Componente 

• Collaboratore Amministrativo – Manuela Angioni – Componente con anche funzioni di Segretaria 
verbalizzante 

per procedere a: 

- Esame e successiva apertura delle buste pervenute; 

- Compilazione del prospetto comparativo da predisporre sulla base dei criteri di valutazione dei titoli 
previsti dal bando; 

- Redazione della graduatoria provvisoria dei candidati; 

- Valutazione offerte economiche pervenute; 

- Redigere la graduatoria finale sulla base del minor prezzo delle offerte pervenute dai candidati in 
possesso dei requisiti previsti dal Bando sopra richiamato; 

- Redazione del Verbale di valutazione delle offerte pervenute. 

 

Di pubblicare la presente Determinazione sul sito Internet della Fondazione ITS MO.SO.S.  

 
 

 


